Head Office
Bitexco ,15thFloor, 2 Hai Trieu St., Dist 1, HCMC, Vietnam

Transaction Office
10 Nguyen Hue St., Dist

Số: 04/2015/NQ-ĐHĐCĐ.VCSC

ĐẠI HỘI ĐỒNG C

CÔNG TY CỔ PHẦ

− Căn cứ Luật Doanh nghiệp s

− Căn cứ Luật Chứng khoán s

sung một số điều của Luật ch

− Căn cứ giấy phép thành l

Chứng khoán Nhà Nước cấ

− Căn cứ Điều lệ tổ chức và ho

− Căn cứ Biên bản họp Đại h

Chứng khoán Bản Việt.

Điều 1: Thông qua Báo cáo ho

hướng chiến lược ho

Tỷ lệ biểu quyết thông qua l

Điều 2:  Thông qua Báo cáo

2014 và kế hoạch nă

Tỷ lệ biểu quyết thông qua l

Điều 3: Thông qua Báo cáo c

hoạt động năm 2014

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là

ffice
10 Nguyen Hue St., Dist 1, HCMC, Vietnam

Transaction  Office
236 Nguyen Cong Tru St., Dist 1, HCMC, Vietnam

Hanoi Branch
109 Tran Hung Dao St., Hoan Kiem Dist, HN, Vietnam

.VCSC  TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 04 n

NGHỊ QUYẾT

NG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 201

 PHẦN CHỨNG KHOÁN BẢN VIỆT (VC

t Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;

ng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 và Luật s

a Luật chứng khoán ngày 24/11/2010;

hép thành lập và hoạt động số 68/UBCK-GP do Chủ tị

c cấp ngày 6/11/2007;

à hoạt động của Công ty Cổ phần Chứng khoán B

Đại hội đồng cổ đông ngày 17/04/2015 của Công ty C

QUYẾT NGHỊ

u 1: Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2014 của Hội đồng Quản tr

ợc hoạt động năm 2015

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tạ

Thông qua Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc về Kết quả kinh doanh n

ch năm 2015

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tạ

a Báo cáo của Ban Kiểm soát về Kết quả kiểm tra v

4 của Công ty Cổ phần Chứng khoán Bản Việ

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết t

Hanoi Branch
109 Tran Hung Dao St., Hoan Kiem Dist, HN, Vietnam

tháng 04 năm 2015

M 2015

T (VCSC)

ật sửa đổi, bổ

ủ tịch Ủy ban

ng khoán Bản Việt;

a Công ty Cổ phần

ản trị và định

ết tại Đại hội.

 kinh doanh năm

ết tại Đại hội

m tra và giám sát

n Việt.

t tại Đại hội.

Điều 4: Thông qua báo cáo tài chính n

TNHH PricewaterhouseCoopers (Vi

chọn công ty kiểm toán cho n

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là 100% s

Điều 5:  Thông qua đề xuất củ

Nội dung

Tổng lợi nhuận trước thuế

Thuế thu nhập doanh nghiệ

Chi phí thuế TNDN hoãn l

Lợi nhuận sau thuế

Trích Quỹ dự trữ bổ sung góp v

Trích Quỹ dự phòng tài chính (5%)

Trích Quỹ khen thưởng phúc l

Trích Quỹ hoạt động của H

Trích thù lao Ban kiểm soát

Trả cổ tức 2014 cho Cổ đ
bằng tiền mặt (*)

Lợi nhuận còn giữ lại nă

(*) Cổ tức năm 2014 bao g

(trên vốn cũ 398,4 tỷ đồng).

Tỷ lệ biểu quyết thông qua là

hội.

: Thông qua báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán bở

TNHH PricewaterhouseCoopers (Việt Nam) và ủy quyền cho H

m toán cho năm tài chính 2015.

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết t

ất của HĐQT về việc phân phối lợi nhuận năm 201

Đơn v

c thuế thu nhập doanh nghiệp 183.243.856.535

p doanh nghiệp phải nộp 35.247.540.841

ãn lại 2.308.549.031

145.687.766.663

 sung góp vốn (5%) 7.284.388.333

phòng tài chính (5%) 7.284.388.333

ng phúc lợi

ủa Hội đồng Quản trị

m soát

ổ đông của VCSC (1.400 đồng/cổ phần)
64.920.000.000

ại năm 2014 66.066.989.997

m 2014 bao gồm cổ tức đã tạm ứng 500 đồng/cổ phần vào ngày 22/05/2014

ng).

t thông qua là 99.98% số cổ phần có quyền biểu quy

m toán bởi Công ty

n cho HĐQT lựa

t tại Đại hội.

ăm 2014

Đơn vị tính: đồng

Giá trị
183.243.856.535

35.247.540.841

2.308.549.031

145.687.766.663

7.284.388.333

7.284.388.333

-

-

132.000.000

64.920.000.000

66.066.989.997

n vào ngày 22/05/2014

u quyết tại Đại

Điều 6:  Thông qua kế hoạch ho

ST
T

Chỉ tiêu

1 Tổng doanh thu

2
Tổng chi phí hoạt
động

3
Tổng lợi nhuận trước
thuế

4 Cổ tức dự kiến Ủ

(*) Bao gồm lợi nhuận khác

Tỷ lệ biểu quyết thông qua l

Điều 7:  Thông qua kế hoạch n

thù lao Ban kiểm soát, mức th

7.1. Quỹ hoạt động

Hội đồng Quản trị đề

trong năm 2015.

7.2. Thù lao của Ban Ki

Tổng mức thù lao cho Ban Ki

trong đó:

• Trưởng Ban Kiểm soát (01 ng

• Thành viên Ban Ki

7.3.  Mức thưởng cho Ban T

Mức thưởng cho Ban T

trước thuế năm 2015 so

Tỷ lệ biểu quyết thông qua l

ạch hoạt động kinh doanh năm 2015

Đơn v

Thực hiện 2014
(Hợp nhất)

Kế hoạch 2015
(Hợp nhất)

+/-

Giá tr

616.688.248.624 493.564.000.000 (123.124.248.624)

433.215.352.343 293.564.000.000 (139.651.352.343)

182.828.859.179
(*)

200.000.000.000 17.171.140.821

Ủy quyền cho HĐQT quyết định, cổ tức dự kiến là 1.400

n khác

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tạ

ạch năm 2015 cho quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị

ức thưởng cho Ban Tổng Giám đốc

động của Hội đồng Quản trị năm 2015

ị đề xuất không trích quỹ hoạt động của Hội đồ

a Ban Kiểm soát năm 2015

ù lao cho Ban Kiểm soát (03 thành viên): 180.000.000

m soát (01 người)  : 7.000.000 đồng/tháng

Thành viên Ban Kiểm soát (02 người)  : 4.000.000 đồng/tháng/ng

ng cho Ban Tổng Giám đốc năm 2015

ng cho Ban Tổng Giám đốc năm 2015 là 8% trên phần vư

m 2015 so với lợi nhuận trước thuế năm 2014.

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tạ

Đơn vị tính: đồng

- so với 2014

Giá trị
Tỷ lệ
(%)

(123.124.248.624) -20,0%

(139.651.352.343) -32,2%

17.171.140.821 9,4%

à 1.400 đồng/cổ phần.

ết tại Đại hội.

cho quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị,

đồng Quản trị

.000.000 đồng/năm,

ng/tháng

ng/tháng/người

n vượt lợi nhuận

ết tại Đại hội.

Điều 8: Thông qua Phương án phát hành quy

phát hành cổ phiếu theo ch

bộ công nhân viên Công ty

8.1. Thông qua phươ

A. Phương án 1: Phát hành quy

Hội đồng quản trị và cán b

CBCNV)

• Loại chứng khoán phát hành

• Số lượng quyền ch

• Giá phát hành quyề

phiếu

• Tỷ lệ thực hiện quyề

• Thời gian phát hành

• Giá thực hiện quyền ch

• Lộ trình thực hiện quy

ương án phát hành quyền chọn mua cổ phiếu/cổ phi

ếu theo chương trình lựa chọn cho Chủ tịch HĐ

ên Công ty

ương án phát hành:

ng án 1: Phát hành quyền chọn mua cổ phiếu/cổ phiếu cho Ch

à cán bộ công nhân viên Công ty (Chủ tịch H

ng khoán phát hành: Quyền chọn mua c

Công ty Cổ phần Ch

Bản Việt

n chọn mua cổ phiếu dự kiến phát hành: 1.000.000 (m

quyền chọn mua cổ

ền chọn mua cổ phiếu: 0 đồng/quyền chọ

ền chọn mua cổ phiếu: Mỗi quyền chọn mua c

sẽ được mua mộ

phát hành thêm

i gian phát hành quyền chọn mua cổ phiếu/cổ phiếu: Sau khi

ĐHĐCĐ/UBCK thông qua, d

kiến quyền chọn mua c

được phát hành trong n

2015

n chọn mua cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phi

sở hữu 01 (một) quy

mua cổ phiếu sẽ đư

(một) cổ phiếu phát hành thêm

với giá 10.000 đồng).

n quyền chọn mua cổ phiếu: Người sở hữu quyề

cổ phiếu sẽ được th

quyền chọn mua c

ngày 30/06 và 31/12 m

Lần thực hiện quyề

từ ngày 31/12/201

chọn mua cổ phiếu

đến ngày 30/06/2019

ổ phiếu hoặc

ch HĐQT và Cán

u cho Chủ tịch

 tịch HĐQT và

mua cổ phiếu

n Chứng khoán

00.000 (một triệu)

ổ phiếu.

ọn mua cổ

n mua cổ phiếu

ột cổ phiếu

Sau khi được

/UBCK thông qua, dự

n mua cổ phiếu

c phát hành trong năm

phiếu (cổ đông

t) quyền chọn

được mua 01

phát hành thêm

ng).

ền chọn mua

c thực hiện

n mua cổ phiếu vào

ngày 30/06 và 31/12 mỗi năm.

ền đầu tiên là

/12/2015. Quyền

u có hiệu lực

n ngày 30/06/2019.

• Tổng giá trị cổ phiế

• Vốn điều lệ dự kiến sau khi

• Đối tượng được mua

quản trị và Cán bộ công nhân viên theo danh sách

duyệt.

• Đối với số quyền ch

CBCNV, trong trườ

đồng quản trị phân ph

• Cổ phiếu phát hành thêm cho Ch

chọn mua cổ phiếu đư

B. Phương án 2: Phát hành c

Hội đồng quản trị và cán b

• Loại cổ phiếu:

• Mệnh giá:

• Tổng số cổ phiếu phát hành:

• Tổng mệnh giá phát hành:

• Thời gian phát hành d

• Vốn điều lệ sau khi phát hành:

• Đối tượng được mua c

Chứng khoán Bản Vi

duyệt.

• Giá phát hành:

Trên cơ sở tính toán giá tr

bán là 10.000 đồng/c

tại thời điểm 31/12/201

ếu phát hành để thực hiện quyền chọn mua cổ

mệnh giá: 10.000.000.00

(Mười tỷ đồng).

n sau khi người sở hữu quyền chọn mua cổ phi

toàn bộ quyền ch

phiếu: 510.000.000.000

(Năm trăm mười tỷ

c mua quyền chọn mua cổ phiếu/cổ phiếu: Chủ tị

công nhân viên theo danh sách được Hội đồng qu

n chọn mua cổ phiếu phát hành cho Chủ tịch H

ờng hợp không được đăng ký mua hết sẽ tiếp t

ân phối cho đối tượng là CBCNV khác.

u phát hành thêm cho Chủ tịch HĐQT và CBCNV thực hi

u được tự do chuyển nhượng.

ng án 2: Phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho Ch

à cán bộ công nhân viên Công ty

cổ phiếu phổ thông

10.000 đồng

u phát hành: 1.000.000 cổ phiếu

nh giá phát hành: 10.000.000.000 đồng

i gian phát hành dự kiến: sau khi được UBCK thông qua, d

trong năm 2015

sau khi phát hành: 510.000.000.000 đồng

c mua cổ phiếu: Chủ tịch HĐQT và CBCNV Công ty C

n Việt theo tiêu chí và danh sách được Hội đồng qu

10.000 đồng/cổ phần

tính toán giá trị sổ sách, Hội đồng Quản trị đề nghị m

ng/cổ phiếu trên cơ sở 30% chiết khấu so với giá tr

31/12/2014 nhằm khuyến khích CBCNV Công ty.

ổ phiếu theo

.000.000.000

phiếu thực hiện

n chọn mua cổ

.000.000.000 đồng

 đồng).

ịch Hội đồng

ng quản trị phê

ch HĐQT và

p tục được Hội

c hiện quyền

n cho Chủ tịch

c UBCK thông qua, dự kiến

QT và CBCNV Công ty Cổ phần

ng quản trị phê

mức giá chào

i giá trị sổ sách

• Sau khi kết thúc đợ

số lượng cổ phiếu chào bán

đồng Quản trị quyế

giá không thấp hơn 10.000

8.2. Thông qua phươ

Tổng tiền thu được sau khi (i) phát h

thực hiện quyền chọn mua c

cho Chủ tịch HĐQT v

được sử dụng để bổ

8.3. Thông qua việc tă

Công ty theo số vốn t

Thông qua tăng vốn Đ

tương ứng với tổng m

thực hiện quyền chọ

lượng cổ phiếu thực tế

(Phương án 2) theo ph

8.4. Ủy quyền cho HĐ

• Quyết định lựa chọn m

• Quyết định thời điể

việc theo đúng quy đ

cổ phiếu/cổ phiếu ho

Chủ tịch HĐQT và cán b

• Quyết định xử lý số

• Quyết định ban hành tiêu chí và danh sách CBCNV

mua cổ phiếu / cổ phi

• Quyết định phương án chi ti

8.5. Triển khai thực hi

Ủy quyền cho Hội đồ

quy định của Luật Doanh nghi

và thị trường chứng khoán.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua l

ợt phát hành, nếu Chủ tịch HĐQT và CBCNV không

chào bán thì toàn bộ số lượng cổ phiếu còn lại s

ết định phân phối cho đối tượng khác là CBCNV Công ty v

ơn 10.000 đồng/cổ phiếu.

ương án sử dụng tiền thu được từ đợt phát hành

ợc sau khi (i) phát hành quyền chọn mua cổ phiếu v

ọn mua cổ phiếu (Phương án 1) hoặc (ii) phát hành c

QT và CBCNV (Phương án 2) là 10.000.000.000 đ

ổ sung vốn lưu động Công ty.

ệc tăng vốn Điều lệ và chỉnh sửa vốn điều lệ trong

ốn tăng thêm sau khi cổ phiếu thực tế phát hành

ốn Điều lệ và chỉnh sửa vốn điều lệ trong điều lệ Công ty l

ổng mệnh giá số lượng cổ phiếu thực tế phát hành

n chọn mua cổ phiếu (Phương án 1) hoặc tổng mệ

ực tế phát hành cho Chủ tịch HĐQT và cán bộ công nhân vi

ng án 2) theo phương án phát hành nêu trên.

n cho HĐQT các vấn đề sau

n một trong hai phương án phát hành nêu trên.

ểm phát hành, chỉnh sửa phương án và thực hi

úng quy định pháp luật để hoàn tất việc phát hành quyề

u hoặc phát hành cổ phiếu theo chương trình lự

QT và cán bộ công nhân viên Công ty.

ố quyền chọn mua cổ phiếu / cổ phiếu không bán h

nh ban hành tiêu chí và danh sách CBCNV được mua quy

phiếu.

ương án chi tiết sử dụng tiền thu được từ đợt phát hành.

ực hiện

ộ đồng Quản trị triển khai các công việc liên quan theo

t Doanh nghiệp, Điều lệ Công ty và Pháp luật về ch

ng khoán.

t thông qua là 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tạ

không mua hết

i sẽ được Hội

ng khác là CBCNV Công ty với

hát hành

 phiếu và sau khi

ành cổ phiếu

ng án 2) là 10.000.000.000 đồng dự kiến

ệ trong điều lệ

ành được

u lệ Công ty lên

ành được để

ng mệnh giá số

 công nhân viên

c hiện các công

ền chọn mua

ựa chọn cho

không bán hết.

c mua quyền chọn

t phát hành.

ên quan theo đúng

ề chứng khoán

ết tại Đại hội

Điều 9: Thông qua việc Công ty

đông

Thông qua việc Công ty C

vốn theo hình thức vay t

quyết định quy mô vay v

đồng.

Điều 10: Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệ

Giám Đốc, Ban Kiểm soát Công ty C

nhiệm tổ chức thực hiệ

Nơi nhận:

-  ĐHĐCĐ;

-  Hội đồng Quản trị;

-  Ban Tổng Giám đốc;

-  Ban Kiểm soát;

-  Lưu.

c Công ty được phép huy động vốn theo hình thứ

c Công ty Cổ phần Chứng khoán Bản Việt được phép huy

ức vay từ cổ đông Công ty và ủy quyền cho Hội đồ

uy mô vay vốn vụ thể từ cổ đông với số tiền không quá 1.000 t

ành

ệu lực kể từ ngày 17/04/2015. Hội đồng Quản trị

ểm soát Công ty Cổ phần Chứng khoán Bản Việ

ực hiện Nghị quyết này.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG C

Chủ tọa Đại h

Nguyễn Thanh Ph

ức vay từ cổ

c phép huy động

ội đồng quản trị

n không quá 1.000 tỷ

ản trị, Ban Tổng

ản Việt có trách

NG CỔ ĐÔNG

Đại hội

n Thanh Phượng